
__________________________________________________________________________________________________ 
OBECNÍ ÚŘAD ZLUKOV, Zlukov 66, 391 81 Veselí nad Lužnicí 

e-mail: ou@zlukov.cz, tel.: 724 192 064, www.zlukov.cz, úřední hodiny: ÚT 18 – 19 hodin 

DVOUMĚSÍČNÍK PRO ZLUKOVSKÉ OBČANY 

Náš Zlukov  
 

Číslo 4/2011 ● ročník I            Zdarma 

          Vážení spoluobčané, zlukováci,  
     
ani jsme se nenadáli a léto je nenávratně pryč. 
Sluníčka a letních dnů nám letos moc 
nedopřálo. Odvěký tok času v přírodě nás 
přiblížil k podzimu. 
              Podzim je roční doba dvou tváří – ta 
první je laskavá, plná hřejivých doteků ještě 
silného 
            Slunce, je protkána vůní ovoce a listí, 
stříbřitými třásněmi pavučin s kapkami ranní 
mlhy a úžasnými barvami listů zdobící „babí 
léto“. Druhá tvář podzimu je krutá 
a nemilosrdná  - ranní mrazy spálí poslední 

květy, studený vítr strhá listí se stromů a obnažené větve vztyčené vzhůru jakoby žalovaly nad tím, co jim bylo 
učiněno. Nad ztichlou krajinou se táhnou nekonečné šedé mraky, které nás zaženou do příbytků, ke kamnům, 
hrnku teplého čaje a vzpomínkám. 
       Do tohoto období spadají dvě významná výročí pro náš stát. Jako první je to 28. září – svátek svatého 
Václava, patrona České země. Tento náš nejvýznamnější světec je spojován s naší historií již od nepaměti. 
Vždy, když je naší zemi nejhůře lidé se semknou a pod jeho zástavou bojují za svobodu a nezávislost. Stal se 
symbolem českého státu v dobách útlaku a válek. Zatím spí se svými věrnými rytíři v bájné hoře Blaník 
a čeká . .  Dalším významným dnem je 28. říjen – den vzniku samostatného Československého státu. Vzpomínka 
na den, kdy se naše země vymanila s područí rakousko-uherské monarchie, vzpomínka na ty,kteří položili své 
životy v bojích I.světové války, proto abychom mohli žít v samostatném státě. 
        V nedávné době jsem četl anketu, kdy mezi středoškoláky byla položena otázka – co vlastně  
28. října slavíme, výsledek byl naprosto šokující,68% dotázaných odpovědělo špatně. Pojem národní hrdosti se 
jaksi vytratil z našeho života, někteří se i za to stydí a dělají, ze sebe jakési evropany nebo obyvatele zeměkoule. 
      Ano, je těžká doba země se zmítá v ekonomické i morální krizi,všude vládne zmatek,neklid a strach 
z budoucnosti. Jsme neustále masírováni lživými zprávami o nutnosti zvyšování daní utahování opasků 
a dalších sociálních škrtů. 
     Doba, která psychice žádného z nás nepřidá, proto s tichou vzpomínkou uctěte oba státní svátky s tím, že 
jsme Češi, že jsme na to hrdi a žijeme zde přes všechny problémy rádi - tak jak to vyjádřil slepý mládenec svou 
písní v opeře Fidlovačka - „Kde, domov  můj“… 
    Přeji Vám všem ten hezký a barevný podzim a rozlučme se společně s letošním létem větou klasika pana 
Hrušínského: „tento způsob léta zdá se mi být poněkud nešťastným“ 

Zdeněk Zeman, starosta obce  
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       ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 
� zastupitelstvo obce vyhlásilo veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce MK 
v k.ú. Zlukov“  
 

� byl proveden pasport komunikace Zlukov -  
Drahov z důvodu uzavírky silnice Veselí nad 
Lužnicí – Drahov, která bude trvat do 
31.10.2011 
 

� od 15.8.2011je možné využívat internetové 
služby společnosti Starnet.cz 
 

� zastupitelstvo obce na doporučení hodnotící 
komise vybralo na zakázku „Rekonstrukce 
MK v k.ú. Zlukov“ firmu LEYRER + GRAF 
stavební společnost s.r.o. 
 

� rekonstrukce bude zahájena v průběhu měsíce 
září 
 
 

     INFORMACE O DĚNÍ V OBCI  
 

Na začátku prázdnin byla ukončena investiční 
akce společnosti E.O.N. s.r.o., při které byl 
přeložen NN kabel z pozemních a štítových 
přivaděčů elektrického proudu.  
 
     V součinnosti s těmito pracemi se podařilo 
dojednat se společností Telefonica O2 a.s. 
sejmutí vzdušného telefonního vedení 
a uložení do výkopu v zemi. S nadzemními 
kabely zmizely i všechny sloupy, na kterých 
bylo vedení navěšeno. Část obce v „Braně“ tak 
získala lepší vzhled.  
 
     Obec Zlukov využila výkopových prací 
a po domluvě s dodavatelskou firmou bylo 
položeno 390 m nového vedení veřejného 
osvětlení s uzemněním. K tomuto vedení bude 
možno v budoucnu připojit nové, moderní 
lampy veřejného osvětlení.  

 
 
 
 
Vzhledem k blížící se rekonstrukci silnice 
„U kříže“, byla ve spolupráci s firmou Čevak 
a.s. Provedena revize kanalizace, která vede 
pod touto silnicí. Byly otevřeny obě revizní 
šachty a odbornou firmou bylo konstatováno, 
že kanalizace je velmi dobrém stavu.  
   
 

POZVÁNKA NA AKCE V OBCI 
 
 

� 15. října se koná v místním pohostinství 
tradiční „Havelské posvícení“  
 

� 28. října se bude konat setkání při 
oslavě vzniku Československého státu 
u lípy „Svobody“ 
 

� říjen/listopad se bude konta podzimní 
zlukovská „Drakyáda“  
 

� podzimní brigáda na úklid obce 
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ZLUKOVÁCI NA CESTÁCH 
 

Směr východ aneb návštěva krajana v Číně 
(Zlukovská výprava: Lucie Vichrová, Vít Vichra, Veronika Zelená, Petr Vosyka, Martin a Vašek Havlíčkovi) 

 

Cesta vlakem byla opravdu zážitek. V jednu chvíli byl vagon úplně plný, a někteří číňani jsou tak 

drzí, že vás zadkem pošoupnou a nacpou se k vám na sedačku. Ve vlaku jsme si taky poslechli 

českou hymnu, jelikož byl zde student, který se 

začal zajímat, odkud pocházíme a po chvilce nám 

z telefonu začal pouštět „Kde domov můj“. I ostatní 

byli zvědaví a poslouchali. Přidala se i další 

studentka, která ostatním překládala, co jsme zač 

a kam jedeme. No, ale byli jsme mooc rádi, když 

jsme vlak opustili.  

Když jsme se druhý den ráno vypotáceli z vlaku ve 

městě Guillin, přivítalo nás opět velmi teplé počasí 

a vlhkost. Guillin nebyla naše cílová stanice, museli 

jsme popojet do města Yaungshua. Toto malé městečko je obklopené krásnými horami a protéká 

jim řeka Li River. Ubytování jsme našli snadno a rozhodli jsme se, že zde zůstaneme čtyři dny, 

jelikož bylo opravdu, na co koukat. Kousek od hostelu jsme měli již zmiňovanou řeku Li River, 

která nás lákala ke koupání, poněvadž jsme se domnívali, že bude studená jako u nás. Bohužel 

řeka měla okolo 30°C, zato byla, ale krásné čistá. Po „osvěžení“ jsme šli na průzkum města a najít 

něco k snědku. V restauraci jsme si opět pro změnu dali rejžičku a k tomu se podávali nakrájené 

brambory v octu. V horku osvěžující. Naštěstí i zde bylo na spravení chutě KFC ☺.  Po obědě jsme 

šli zpět na hostel si odpočinout, jelikož ve vlaku moc klidu a místa na spánek nebylo. Večer jsme se 

prošli večerním městem a narazili jsme na jednou restauraci, kde dělali výborné místní ryby. 

Příjemná změna.  

Další den jsme si zapůjčili kola a s jedním místním 

„průvodcem“ jsme se vydali poznávat krajinu. Byl to 

opravdu krásný výlet. Byli jsme pryč od civilizace a jen 

jsme projížděli banánovými háji, rýžovými poli 

a stezkami mezi horami. Dorazili jsme 

nejvýznamnějšímu přírodnímu útvaru Moonhill. Při 

cestě zpátky jsme navštívili krápníkové jeskyně, ve 

kterých jsme chvilku jeli lodí a poté se místy plazili 

a škrabali ven. Rozdíl od našich jeskyní je v tom, že jsou 

tak desetkrát větší a můžete šahat, na co chcete. Také tu 

byly termální prameny a bahenní lázeň, která byla velmi příjemná.  Jo a občas jim vypadne 
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elektrika. Když jsme vyšli z jeskyně, tak jsme se vykoupali v místním jezírku a jeli zpátky do 

města.  

Večer jsme navštívili jeden z neoblíbenějších typů 

barů v Číně – KTV, což je karaoke bar. Výhodou je, 

že se zde nemusíte obávat, že vaše békání uslyší 

celý bar, jelikož si zde pronajmete svou místnou, 

kde můžete křičet, jak chcete. Příjemné také bylo, že 

jsme zde měli toaletu, které se hodně podobala té 

naší 

západní.  

Yangshua bylo pro nás jedno z nejhezčích zastávek a to 

nejen proto, že tu bylo krásně, ale také i pro 

„pekárničku“, kterou jsme zde objevili. Sice to nebyly ty 

naše kynuté buchty, ale dost se jim to podobalo. Tak 

jsme po nějaké době snídali místo rýže pečivo☺.  V této 

části Číny se velmi často setkáte se psím masem, které je 

součástí běžného menu. Na maso je chován převážně 

jeden druh psa, ani nevím, co je to za rasu.  

Přímo ve městě se tyčila jedna z hor, na kterou bylo možné vylézt. Po zdolání se nám naskytla 

krásná vyhlídka na okolí a na město. Když jsme sešli dolů, tak nás čekal jeden z krásných výletů a 

to cesta na lodičce při západu slunce po řece Li River. Bylo to opravdu, jako v pohádce.  

Poslední den jsme si ještě zapůjčili kola. 

Chtěli jsme navštívit jedny vodopády, které 

jsme našli na mapě, kterou jsme si 

zakoupili. Po cestě, jsme ale začali zjišťovat, 

že měřítko neodpovídá mapě a poté, co 

jsme zdolali 40 km a zjistili, že už jsme tam 

měli být desetkrát, tak jsme se vykoupali 

v řece a otočili kola na zpáteční cestu. Sice 

jedete celou dobu po rovince, ale sluníčko 

a vysoká teplota udělá své. Když budu 

mluvit za sebe, tak jsem toho měla opravdu 

plné kecky a těšila se na ledovou sprchu.  

Blížilo se nám pondělí a tedy konec našeho pobytu v jižní části Číny. Čekal nás přesun do 

krásných Žlutých hor.  

Ale o tom až příště.                                                                                                          Veronika Zelená 
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AKTUALITY A ZAJÍMAVOSTI Z NAŠÍ OBCE 
 

… toto se psalo před 83lety ve Zlukově – pro vzpomínku a zamyšlení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Členky Hasičského sboru Zlukov 
23. září 1928        

                         
   

Zleva: Marie Chlaňová, Anna                                                                                                             
Bočková, Růžena Bradačová, 
Růžena Váchová, Marie 
Pražmová, Anna Vichrová 
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Brigáda zlukovských hasičů 

 
     V předposlední srpnovou sobotu se sešli na 
brigádě místní hasiči. Hlavním úkolem bylo 
připravit školku a zahradu před obecním úřadem na 
zahájení školního roku. Byly kompletně vyhrabány 
bezpečnostní zóny pod houpačkami, položila se 
folie proti prorůstání plevelu a doplnila se nová 
kamenná drť do požadované výše. 
     Ve všech místnostech školky se vyměnily 
zářivkové trubice za nové – úspornější, upravily se 
nové lavice na venkovní sezení. Na návsi byly 
namontovány dva nové odpadkové koše. Počasí 
přálo, určitě by se udělalo ještě více práce na úpravu 
naší obce, ale byli jsme limitováni počtem brigádníků – sešlo se 7 místních hasičů. 
     Poděkování všem, kteří se zúčastnili a pomohli s úpravou zlukovské školky. 

 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA A INZERCE 
 

BLAHOPŘEJEME SRDEČNĚ VŠEM JUBILANT ŮM! 
Tošer Václav  60 

Zeman Václav  65 
Lišková Marie  70 
Vávra Václav  80 

 
Zastupitelstvo obce Zlukov přeje hodně zdraví a mnoho společných chvil paní Anně a Václavovi 

Vávrovým, kteří oslaví „Diamantovou svatbu“. 
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